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Protokół Nr 17/2017 

z odbytego posiedzenia Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Rzepinie  

w dniu 29 maja 2017r. o godz.13:00 

 

Obecni radni:                                                                                                                  

 

1. Zieliński Stanisław 

2. Nowaczewski Cezary 

3. Pych Andrzej               

4. Rogowski Robert         

5. Rycerz Waldemar 

                                                     

                                                                                                                                                      

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Pan Stanisław Zieliński otworzył posiedzenie 

komisji, informując jednocześnie, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

 

1.Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2016r. 

2.Opiniowanie projektów uchwał, przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która odbędzie się 

w dniu 31.05.2017r. 

3.Sprawy różne. 

 

 

Pkt 1.Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2016r. 

 

Pani Małgorzata Barwińska – Skarbnik Gminy poinformowała, że gdy chodzi o sprawozdania 

finansowe- środki pieniężne na  rachunkach bankowych na dzień 31.12.2016r. to kwota 

5.432.001,45 w tym jest ujęta subwencja oświatowa na styczeń 2017r. w kwocie 670.698,00zł. 

Zadłużenie na dzień  31.12.2016r. wynosiło 4.132.555,15zł co daje 9,99% wykonanych 

dochodów. 

Gdy chodzi o plan po zmianach na dzień 31.12.2016r. po  stronie dochodów wynosi 

42.445.853,47zł. 

Wykonanie – 41.368.715,98zł , po stronie wydatków - plan- 43.171.551,47zł. 

Wykonanie – 39.606.909,07zł. przy planowanym deficycie na 2016r. 725.698,00zł rok 2016 

zamknął się nadwyżką w kwocie 1.761.716,91zł. 

Wolne  środki jakie pozostały to kwota - 2.545.583,65zł. – poinformowała Pani Skarbnik. 

 

 

Pkt 2.Opiniowanie projektów uchwał, przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się w dniu 31.05.2017r. 

 

Poszczególni kierownicy omówili projekty uchwał , które zostały przygotowane na sesję Rady 

Miejskiej w dniu 31.05.2017r. Komisja zapoznała się z projektami uchwał. 
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Natomiast projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Rzepin na okres od 01.07.2017r. do 

30.06.2018r. oraz ustalenia opłaty do ceny taryfowej z tytułu odprowadzenia ścieków, 

szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Pych informując, iż Pani Dyrektor Przedsiębiorstwa 

Wodno-Kanalizacyjnego „EKO” przedstawiła Burmistrzowi wniosek o zatwierdzenie taryfy na 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Rzepin. Gdy 

chodzi natomiast o wodę - PWK „EKO” proponuje wzrost ceny wody za 1m³ z 2,49zł. na 

2,77zł. i wzrost ceny ścieków z 4,85zł. na 5,08zł, w związku z czym woda zdrożeje o 0,28zł, a 

ścieki 0,23zł.- dodaje Pani Pych. 

Dodatkowo Pani Bogumiła Urbanek wyjaśniła, iż  zgodnie z ustawą o zbiorowym 

zaopatrzeniu -  cenę na wodę i ścieki można zmienić 1 raz w roku, czyli stawki są zatwierdzane 

na 1 rok. W ubiegłym roku został złożony wniosek o przedłużenie taryf, wobec czego stawki 

przez dwa lata nie były podwyższane, jednakże w chwili obecnej jest  konieczność złożenia 

wniosku o podwyżkę - powiedziała Pani dyrektor. 

Poza tym  w Gminie Rzepin cena wody jest najniższa w województwie, natomiast cena za  

ścieki jest po niżej  średniej. W związku z tym została przygotowana odpowiednia kalkulacja , 

poza tym  zaplanowano  więcej remontów wodociągów w br. stąd też jest potrzeba zwiększenia 

ceny wody i ścieków, tym niemniej nie jest to duża podwyżka w porównaniu do sąsiednich 

gmin – dodaje  Pani Urbanek. 

 

Aczkolwiek radny Andrzej Pych nie zgadza się z proponowaną podwyżką, gdyż jego zdaniem  

podwyżka jest zbyt drastyczna, dlatego  też proponował, by ww. projekt uchwały ponownie 

przeanalizować i obniżyć zaproponowaną stawkę. 

 

Jednakże Pani Dyrektor  wyjaśniła, iż Rada nie posiada takich kompetencji , żeby zmieniać  

cenę za wodę  i ścieki, a odmówić może tylko wtedy, gdy stawka  została zaproponowana z 

naruszeniem prawa, tak więc na takim etapie nie ma żadnej możliwości  zmiany ceny. 

 

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 

 

Pkt 3.Sprawy różne. 

 

W tym punkcie radny  Waldemar Rycerz podniósł kwestię dot. budynku obok ronda przy 

szkole, prosił więc, by zwrócić uwagę właścicielowi  ponieważ spadające dachówki zagrażają 

bezpieczeństwu, jak również budynek po byłej  Restauracji ”Pod Gruszą” jest w bardzo złym 

stanie technicznym  

 

Nadto radny Andrzej Pych zgłosił podobny problem, ponieważ budynki przy ul. W. Młodych i 

przy ul. Boh. Radzieckich są w bardzo złym stanie technicznym i również zagrażają 

bezpieczeństwu.  

 

Pan Burmistrz odpowiedział, że są to prywatne nieruchomości. 

 

Radny Robert Rogowski zgłosił po raz kolejny problem budynku w Starościnie , gdyż stan 

techniczny tego budynku zagraża bezpieczeństwu pytał, czy zostały w tym kierunku 

poczynione kroki? 
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Natomiast radny Andrzej Pych poinformował , że jest wolny obiekt po byłej Telekomunikacji 

w Rzepinie, obiekt ten został wystawiony do sprzedaży, pytał więc, czy nie warto byłoby 

pomyśleć, aby ten budynek kupić, przejąć bądź wydzierżawić i na wzór innych gmin 

przeznaczyć go na Dzienny Dom Seniora. 

 

Ponadto radny Rycerz pytał, jak daleko jest posunięta budowa Marketu Dino w Rzepinie?  

sugerował również, by doposażyć plac zabaw przy przedszkolu Nr 3 w Rzepinie. 

 

Burmistrz Dudzis odpowiedział, że właściciele twierdzą , że pod koniec czerwca ruszy budowa 

Marketu Dino. 

 

Radny  Cezary Nowaczewski nadmienił, że swego czasu Agencja Nieruchomości Rolnych 

przekazała grunty pod boisko sportowe w Sułowie, w związku z czym pytał czy nie mija termin  

zagospodarowania tego terenu? 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

M.Szewczyńska                                                                          Przewodniczył: 

 

                                                                                      Przewodniczący Komisji Gospodarczej  

 

                                                                                             (-)   Stanisław Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 


